
 

S M L O U V A 
o poskytování poradenských a konzultačních služeb k dotačnímu titulu  

číslo: V27/Stud/Ž/2022 
 

I. Smluvní strany 
Zadavatel /Objednatel / Klient: 

Organizace:   Domov u studánky 
Se sídlem:   Anenská Studánka 41, 563 01, Lanškroun 

IČO:  00854310 

Zastoupená: Mgr. Beránková Jitka – statutární zástupce/ředitelka 

Telefon:  

E-mail:  

 
Dodavatel / Poskytovatel: 

Firma:  Marie Králová 

Se sídlem:    Fryčovická 459, 199 00, Praha 

IČO:                      16164555  

Telefon:  

E-mail  

 
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je poskytování poradenských a konzultačních služeb k dotačnímu titulu pro 
Zadavatele, vč. přípravy podkladů k projektové žádosti (dále jen „Služby“): 

 k veřejně dostupné výzvě č. 03_22_027 OPZ+. 
II. 

Způsob plnění 
Zhotovitel bude průběžně, tj. v termínu plnění této smlouvy ve smyslu čl. III. této smlouvy, podle požadavků 
objednatele, poskytovat Služby ve smyslu čl. I. této smlouvy, a to v místě objednavatelem určeném, tak i 
vzdáleně e-mailem, telefonicky či jiným telekomunikačním způsobem.  
 
Zadavatel pověřuje dodavatele ke komunikaci s poskytovatelem dotace a dalších subjektů v rozsahu nezbytném 
pro poskytování Služeb dle této smlouvy. Zadavatel (objednatel) nezplnomocňuje Poskytovatele (dodavatele) k 
právním úkonům jménem Zadavatele. 

III. 
Termíny plnění 

Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby ve smyslu této smlouvy ode dne následujícího dni podpisu této 
smlouvy do termínu stanoveného výzvou pro podávání žádostí k příslušnému dotačnímu titulu ve smyslu čl. I. 
této smlouvy, a to na základě požadavků objednatele.  

IV. 
Povinnosti stran 

Obě strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech a informacích, které se při poskytování Služeb dle 
této smlouvy dozví, pokud není její porušení vyžadováno zákonem (trestné činy s ohlašovací povinností) nebo 
pokud právní předpis nebo veřejnoprávní orgán nestanoví povinnost zpřístupnit nebo použít takovou informaci; 
nebo pokud druhá strana k porušení mlčenlivosti udělí souhlas; nebo je takové použití a zpřístupnění informace 
nezbytné pro realizaci Smlouvy.  

 Mezi takové informace nepatří takové, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo použití běžně 
dostupné veřejnosti. 

 V případě zpracování osobních údajů je povinnost zachovávat mlčenlivost podle příslušných ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

 Obě strany souhlasí se zpracováním poskytnutých osobních a citlivých údajů týkající se její osoby, a to v 
nezbytném rozsahu, době a účelu vyplývajícím z tohoto smluvního vztahu. 

 
Smluvní strany se zprošťují odpovědnosti za neplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci 
nebo jiné události, které jsou mimo kontrolu Smluvních stran. 



Smluvní strany se dohodly, že případné pokuty, penále, úroky a náhrady škody se nesjednávají a neuplatňují. 
 

V. 
Cena a způsob placení 

Cena (odměna) za Služby poskytované dle této smlouvy se sjednává vzájemnou dohodou: 

 ve výši 96.000 Kč a dále cestovné vynaložené v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy 
osobním vozidlem ze sídla Dodavatele do sídla Zadavatele, nebo dle operativní dohody. 

o Sjednanou cenou se rozumí cena bez DPH. Pokud by se Poskytovatel/Dodavatel stal plátcem 
DPH, tato bude ke sjednané částce připočtena dle aktuálně platné sazby v době fakturace. 

o Cenu za Služby je možné změnit, a to o míru inflace. 
o Výše cestovného se stanovuje podle vyhlášky o cestovních náhradách. 

 
Smluvní strany se dohodly, že cena za Služby bude Objednatelem uhrazena na základě Poskytovatelem 
vystaveného daňového dokladu – faktury. Fakturace bude probíhat měsíčně nebo dle ústní dohody. V případě, 
že faktura nebude obsahovat náležitosti ve smyslu příslušných právních předpisů, není objednatel povinen ji 
uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen zhotoviteli písemně sdělit. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury. 
Jinak je objednatel povinen fakturu poskytovateli uhradit ve lhůtě její splatnosti. Za den splatnosti je sjednán 
den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
 
Splatnost faktury je 14 dnů, pokud se strany nedohodnou na delší lhůtě splatnosti. 

 Dohoda o delší lhůtě splatnosti je ze strany Poskytovatele/Dodavatele vyjádřena termínem splatnosti na 
faktuře. Poskytovatel má právo doručit fakturu-daňový doklad i v elektronické podobě např. 
prostřednictvím e-mailové zprávy. Souhlasem Objednatele s předložením faktury a/nebo úhradou 
smluvní částky je služba považovaná za převzatá bez výhrad. 

 
VI. 

Závěrečné ustanovení 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou (termín daný výzvou) ve smyslu čl. III. této smlouvy je vyhotovena ve 
dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouva může 
být změněna dohodou smluvních stran ve formě písemného dodatku tvořícího nedílnou součást této smlouvy.  

 Změna smlouvy není nutná v případě změny kontaktních údajů (adresa, e-mail, telefon).  Jedna 
Smluvní strana druhé Smluvní straně změnu ohlásí a druhá potvrdí. 

 
V záležitostech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se postupuje dle občanského zákoníku. Pokud by se 
některé ustanovení této smlouvy stalo z jakéhokoliv důvodu právně neúčinným, nedotýká se tato právní 
neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že 
nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy, a to, pokud se strany nedohodnou jinak. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě neplatného některého ustanovení této smlouvy ho nahradí jiným, které nejlépe 
odpovídá obsahu neplatného ustanovení, na jehož tvorbě budou spolupracovat.  Smluvní strany se dohodly, že 
případné spory budou přednostně řešit vzájemnou dohodou. Pro sjednané znění ustanovení a při samotném 
plnění smlouvy se má za to, že obě strany jednají v dobré víře. 
 
Smluvní strany se dohodly, že Zadavatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Zadavatel bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  
 
Dne: 1. 12. 2022     Dne: 1. 12.2022 
 
 
 ……………………………………………                                         ……………………………………………….. 
 podpis dodavatele/poskytovatel    podpis objednatele/zadavatele 

 
 


